IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” N° 30, DE 17 DE JANEIRO DE 2019

Dispde sobre a nomeagao de candidatos aprovados em concurso publico para provimento de cargo efetivo de nivel médio
da carreira da Educagao do Quadro de Pessoal do Poder Executivo de Corumba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBA, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuigdes conferidas no inciso VIl
do art. 82, c.c. alinea ‘a’ do inciso Il do art. 100, da Lei Organica do Municipio, e tendo em vista o disposto no inciso | do art.
11 da Lei Complementar n® 42, de 8 de dezembro de 2000, resolve:

NOMEAR:

Art. 12 Os candidatos, conforme nome e classificacdo constantes no anexo Unico, aprovados no concurso publico aberto
pelo Edital n° 01/2018, de 13 de margo de 2018, homologado pelo Edital n° 17/2018, de 08 de junho de 2018 para
provimento de cargo efetivo de nivel normal médio da carreira da Educacéo do quadro de pessoal do poder Executivo de
Corumba.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Corumba, MS, 17 de janeiro de 2019.

MARCELO AGUILAR IUNES

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO UNICO

PORTARIA “P” N° 30, DE 17 DE JANEIRO DE 2019

NOMEAGAO DE CANDIDATOS PARA CARGO DE NiVEL NORMAL MEDIO

Cargo: Técnico de Organizagao Escolar Il - Fungdo: Técnico de Educacao Infantil

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICACAO
ISABELLA PIERRI OLIVA 85°
KEROLLYNE ROJAS PEREIRA 86°
KARINE APARECIDA SILVA DOS SANTOS 87°
MARIA AUGUSTA PEREIRA DA SILVA 88°
KATIUSCIA FERNANDES DA COSTA 89°
ABINER VON ANCKEN DOS SANTOS 90°
SILVIANE CHAVES GUERREIRO 91°
NATALIA CARDOSO COSTA DA LUZ 92°
LAURIANE DA CRUZ LUGO DA SILVA 93°

ADILSON DA COSTA BRAGA 94°

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA

Assinatura Digital - Clique aqui para verificar aassinatura



LILIANE DURAN DE SOUZA

JULIELSON DE JESUS VELASQUEZ

GRACIANE POCUBE CAMPOS DA SILVA

THAIS DA COSTA FAUSTINO PEREIRA

MARIA DE CASTRO ROJAS

MATHEUS AUGUSTO DA ROCHA ANTONIO

WALSON DIOGO LIMA AYALA

ROSILENE DA ROCHA

MARIA NAZARETH DE ARRUDA

MARCINA NUNES BENEVIDES GONZAGA

NILVA ALVES DE MOURA

ERONILDES DA SILVA CACERES DUARTE

IZABELE CRISTINA DE ALMEIDA FELICIANO
ALMEIDA

ARIELA MONTEIRO DE SOUZA

SUELLEN APARECIDA MENDONZA CRUZ

SOYANE RODRIGUES MARTINS

LAYANE MARIA VERNOCHI RODRIGUES

PEDRO PAULO DE CAMARGO

RAFAELA ALVES CANDIDO

ROSELAINE FERREIRA BATISTA

HOSANA MARTINS DA SILVA

CINIRA SILVA FERNANDES

REGILAINE MIRANDA DE MORAES

95°

96°

97°

98°

99°

100°

101°

102°

103°

104°

105°

106°

107°

108°

109°

110°

111°

112°

113°

114°

115°

116°

117°



ANA PAULA SOARES BARROS DE ALMEIDA 118°

DONALDO GOMES NETO 119°
SHEILAINE VILALVA DE MORAES ASSAD 120°
MARCUS VINICIO SILVA DA COSTA 121°
HANNAH KESLYN PINTO ALVES 122°

MARIZETE MONIQUE TAVARES MA

123°
RCONDES
MILLEYDE MARIA ALVES DE ALMEIDA 124°
ISRAEL LEITE BOGARIM JUNIOR 125°
ADENIRA RODRIGUES DE ARRUDA 126°
EDNEIA AUXILIADORA DA SILVA CARVALHO 127°
GLAUCE NEPOMUCENO DE ALMEIDA SILVA 128°
SORAIA ALVES DE MIRANDA 129°
LUCRECIA DE SOUZA SOAREZ 130°
SUELEN GONGCALVES ALVES 131°
DENISE PAZ PEREYRA DA COSTA 132°
MARIA DE FATIMA RODRIGUES 133°
ADRIANA FALCAO MACHADO 134°

IONEWS

contato@ionews.com.br
Codigo de autenticacdo: 8921b6ch

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar


https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T00:57:09-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




