

PORTARIA "P" N° 30, DE 17 DE JANEIRO DE 2019

Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em concurso público para provimento de cargo efetivo de nível médio da carreira da Educação do Quadro de Pessoal do Poder Executivo de Corumbá.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições conferidas no inciso VII do art. 82, c.c. alínea 'a' do inciso II do art. 100, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no inciso I do art. 11 da Lei Complementar nº 42, de 8 de dezembro de 2000, resolve:

N O M E A R:

Art. 1º Os candidatos, conforme nome e classificação constantes no anexo único, aprovados no concurso público aberto pelo Edital nº 01/2018, de 13 de março de 2018, homologado pelo Edital nº 17/2018, de 08 de junho de 2018 para provimento de cargo efetivo de nível normal médio da carreira da Educação do quadro de pessoal do poder Executivo de Corumbá.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, MS, 17 de janeiro de 2019.

MARCELO AGUILAR IUNES

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO

PORTARIA "P" N° 30, DE 17 DE JANEIRO DE 2019

NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CARGO DE NÍVEL NORMAL MÉDIO

Cargo: Técnico de Organização Escolar II - Função: Técnico de Educação Infantil

NOME DO CANDIDATO	CLASSIFICAÇÃO
ISABELLA PIERRI OLIVA	85°
KEROLLYNE ROJAS PEREIRA	86°
KARINE APARECIDA SILVA DOS SANTOS	87°
MARIA AUGUSTA PEREIRA DA SILVA	88°
KATIUSCIA FERNANDES DA COSTA	89°
ABINER VON ANCKEN DOS SANTOS	90°
SILVIANE CHAVES GUERREIRO	91°
NATALIA CARDOSO COSTA DA LUZ	92°
LAURIANE DA CRUZ LUGO DA SILVA	93°
ADILSON DA COSTA BRAGA	94°

LILIANE DURAN DE SOUZA	95°
JULIELSON DE JESUS VELASQUEZ	96°
GRACIANE POCUBÉ CAMPOS DA SILVA	97°
THAIS DA COSTA FAUSTINO PEREIRA	98°
MARIA DE CASTRO ROJAS	99°
MATHEUS AUGUSTO DA ROCHA ANTONIO	100°
WALSON DIOGO LIMA AYALA	101°
ROSILENE DA ROCHA	102°
MARIA NAZARETH DE ARRUDA	103°
MARCINA NUNES BENEVIDES GONZAGA	104°
NILVA ALVES DE MOURA	105°
ERONILDDES DA SILVA CACERES DUARTE	106°
IZABELE CRISTINA DE ALMEIDA FELICIANO ALMEIDA	107°
ARIELA MONTEIRO DE SOUZA	108°
SUELLEN APARECIDA MENDONZA CRUZ	109°
SOYANE RODRIGUES MARTINS	110°
LAYANE MARIA VERNONCHI RODRIGUES	111°
PEDRO PAULO DE CAMARGO	112°
RAFAELA ALVES CANDIDO	113°
ROSELAINÉ FERREIRA BATISTA	114°
HOSANA MARTINS DA SILVA	115°
CINIRA SILVA FERNANDES	116°
REGILAINÉ MIRANDA DE MORAES	117°

ANA PAULA SOARES BARROS DE ALMEIDA	118°
DONALDO GOMES NETO	119°
SHEILAINA VILALVA DE MORAES ASSAD	120°
MARCUS VINICIO SILVA DA COSTA	121°
HANNAH KESLYN PINTO ALVES	122°
MARIZETE MONIQUE TAVARES MA RCONDES	123°
MILLEYDE MARIA ALVES DE ALMEIDA	124°
ISRAEL LEITE BOGARIM JÚNIOR	125°
ADENIRA RODRIGUES DE ARRUDA	126°
EDNEIA AUXILIADORA DA SILVA CARVALHO	127°
GLAUCE NEPOMUCENO DE ALMEIDA SILVA	128°
SORAIA ALVES DE MIRANDA	129°
LUCRÉCIA DE SOUZA SOAREZ	130°
SUELEN GONÇALVES ALVES	131°
DENISE PAZ PEREYRA DA COSTA	132°
MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES	133°
ADRIANA FALCÃO MACHADO	134°

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8921b6cb

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>